Pedido de Providência nº 07/2022.

Exmo. Senhor Presidente:

Os Vereadores da bancada do MDB e da bancada do PSB requerem que,

após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte

pedido de providência:

Que seja limpado o terreno da casa em que morava a senhora Dileta

Gomes (em memória) na Rua Alberto André.

Justificativa:

Pois o mato tomou conta do terreno, como ainda não foi determinado quem

será o herdeiro, pedimos para que o Poder Público faça a limpeza do mesmo, para prevenir

mosquitos da dengue, roedores e demais insetos e bichos no local. Também, as flores das

vassouras, com o vento voam até as casas vizinhas. Fotos em anexo.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras, 14 de junho de 2022.

Ver. VILMAR ANTÔNIO DA SILVEIRA - MDB

Ver. ª Luciana Grams Hauenstein -MDB

Ver. Marciano Luis Ecker- MDB

Ver. João Adélcio Flores Rigo – PSB

Ver. Valmir Gomes Ferreira - PSB